℞. Deus ómnium exaudítor est : ipse misit Angelum suum, et tulit me de óvibus patris mei ; * Et unxit me unctióne misericórdiæ suæ. †. Dóminus, qui erípuit me de

ET avant qu'Isaïe eût franchi la moitié du vestibule, la parole du Seigneur lui fut adressée, disant : « Retourne, et dis à Ézéchias, chef de mon peuple : Voici ce que dit le Seigneur Dieu de David, ton père. J'ai entendu ta prière, et j'ai vu tes larmes ; et voilà que je t'ai guéri. Dans trois jours tu monteras au temple du Seigneur. Et j'ajouterai quinze années à tes jours ; et même je te délivrerai de la main du roi des Assyriens, toi et cette ville, et je protégerai cette ville, à cause de moi et à cause de David, mon serviteur. » Alors Isaïe dit aux serviteurs du roi : « Apportez-moi un emplâtre de figes. » Lorsqu'ils le lui eurent apporté et qu'ils l'eurent mis sur l'ulcère du roi, il fut guéri.

℞. Dieu exauce tous ceux qui le prient ; c'est lui qui m'a envoyé son Ange et m'a pris aux troupeaux de mon père ; * Et il m'a oint de l'onction de sa miséricorde. †. C'est le Seigneur qui m'a arraché à la gueule

ore leónis, et de manu
béstiæ liberávit me. Et.

du lion et m'a délivré de
l'atteinte de la bête. Et.

LEÇON III

DIXERAT autem Eze-
chías ad Isaíam :
Quod erit signum quia
Dóminus me sanábit, et
quia ascensurus sum die
tértia templum Dómini?
Cui ait Isaías : Hoc erit
signum a Dómino, quod
facturus sit Dóminus ser-
mónem quem locútus est:
vis ut ascéndat umbra
decem líneis, an ut rever-
tátur tótidem grádibus?
Et ait Ezechías : Fácile
est umbram créscere
decem líneis, nec hoc
volo ut fiat ; sed ut
revertátur retrórsum de-
cem grádibus. Invocávit
ítaque Isaías prophéta
Dóminum, et redúxit
umbram per líneas, qui-
bus jam descénderat in
horológio Achaz, retrór-
sum decem grádibus.

℞. Dóminus, qui erí-
puit me de ore leónis, et
de manu béstiæ liberávit
me, * Ipse me erípiet de
mánibus inimicórum
meórum. ŷ. Misit Deus
misericórdiam suam et
veritátem suam : ánimam
meam erípuit de médio

OR Ézéchias avait dit à
Isaïe : « A quel signe
reconnâitrai-je que le Sei-
gneur me guérira, et que je
monterai dans trois jours
au temple du Seigneur? »
Isaïe lui répondit : « Voici,
de la part du Seigneur, le
signe que le Seigneur ac-
complira la parole qu'il a
dite. Veux-tu que l'ombre,
du soleil monte de dix
lignes, ou rétrograde d'au-
tant de degrés? » Et Ézé-
chias dit : « Il est facile que
l'ombre croisse de dix lignes,
et je ne désire pas que cela
se fasse, mais qu'elle re-
tourne en arrière de dix de-
grés. » C'est pourquoi Isaïe
le prophète invoqua le Sei-
gneur, et il ramena l'ombre,
par les lignes sur lesquelles
elle était déjà descendue au
cadran solaire d'Achaz, de
dix degrés en arrière.